

保 証 月 報

奈良県信用保証協会

I 平成21年11月保証概況

(単位 千円 %)

11 月 中			区 分	4 月 ~ 11 月 累 計				
件 数	金 額	前年比		件 数	金 額	前年比		
			保証申込	期首繰越 A	250	4,070,590	122.3	
771	10,915,090	39.4		本年度中 B	5,993	93,198,259	96.3	
4	17,000	566.7	拒 絶 C		24	429,500	185.0	
78	842,200	72.7	申 込 取 消 D		633	8,775,850	154.2	
	446,630	75.9	査 定 減 額 E			5,565,130	259.9	
			調 査 中 F		394	5,762,790	41.0	
			保証承諾	期首繰越 G	28,939	305,934,634	113.9	
623	8,616,870	54.5		本年度中 H	5,192	76,735,579	98.4	
8	85,000	500.0	保 証 後 取 消 I		73	1,114,300	231.1	
534	7,991,211	96.7	償 還 J		4,845	67,374,283	102.1	
72	407,798	48.6	代 位 弁 済 K (元 金)		578	6,498,110	70.4	
			貸 付 報 告 未 着 L		344	3,603,370	31.4	
			保 証 債 務 残 高 M		28,291	304,080,150	117.2	
			代 位 弁 済	期首繰越 N	550	2,596,382	111.5	
72	407,798	48.6		本 年 度 中	元 金	578	6,498,110	70.4
	1,626	43.4			利 息		37,940	74.1
72	409,424	48.6			計 O	578	6,536,050	70.4
0	24,520	32.4	回 収 P		37	324,195	106.6	
0	0	—	償 却 Q		0	0	—	
			求 償 権 残 高 R		1,091	8,808,237	77.9	

$$A+B=C+D+E+F+H$$

$$G+H=I+J+K+L+M$$

$$N+O=P+Q+R$$

※数字は四捨五入しており、個々の数字の合計は合計欄の数字と一致しない場合があります。

Ⅱ 金融機関別保証状況

(単位 千円 %)

保 証 承 諾						区 分	保 証 債 務 残 高 (11 月 末)			
11 月 中			4 月 ~ 11 月 累 計				件数	金 額	前年比	構成比
件数	金 額	前年比	件数	金 額	前年比					
392	6,018,970	61.2	3,242	49,878,831	93.3	南 都 銀 行	17,913	198,680,104	112.5	65.3
2	20,000	13.0	66	1,018,600	151.7	紀 陽 銀 行	272	3,069,269	148.8	1.0
3	53,000	31.4	27	501,500	90.9	近 畿 大 阪 銀 行	173	2,006,328	116.0	0.7
6	100,000	27.5	55	1,125,600	79.9	京 都 銀 行	189	3,545,857	156.0	1.2
403	6,191,970	58.9	3,390	52,524,531	93.7	計	18,547	207,301,558	113.5	68.2
17	245,700	18.7	205	4,938,500	146.7	リ そ な 銀 行	1,330	20,177,421	145.0	6.6
0	0	—	9	335,000	113.6	み ず ほ 銀 行	52	1,497,878	215.3	0.5
2	50,000	31.3	23	464,000	134.9	三 井 住 友 銀 行	115	2,521,259	132.4	0.8
2	175,000	224.4	61	2,498,438	714.2	三 菱 東 京 U F J 銀 行	190	4,500,618	228.8	1.5
21	470,700	28.9	298	8,235,938	189.1	計	1,687	28,697,176	155.3	9.4
5	61,000	37.3	52	909,900	151.0	第 三 銀 行	219	2,302,710	114.5	0.8
3	36,000	22.9	69	1,305,700	152.8	中 京 銀 行	305	4,142,614	139.3	1.4
0	0	—	8	66,000	18.4	関 西 ア ー バ ン 銀 行	46	473,153	76.2	0.1
8	97,000	30.2	129	2,281,600	125.6	計	570	6,918,477	123.4	2.3
26	263,000	65.5	199	2,064,360	116.0	奈 良 信 用 金 庫	1,120	8,444,803	115.5	2.8
73	623,900	51.8	525	4,896,990	74.5	奈 良 中 央 信 用 金 庫	2,842	22,441,284	111.9	7.4
91	962,300	61.7	613	6,087,560	87.1	大 和 信 用 金 庫	3,345	27,956,219	117.6	9.2
0	0	—	1	3,000	8.8	新 宮 信 用 金 庫	30	202,493	98.7	0.0
0	0	—	4	130,000	812.5	大 阪 東 信 用 金 庫	9	284,790	190.9	0.1
0	0	—	5	29,000	—	北 伊 勢 上 野 信 用 金 庫	5	28,129	—	0.0
190	1,849,200	58.4	1,347	13,210,910	85.8	計	7,351	59,357,718	115.2	19.5
0	0	—	9	86,000	185.7	近 畿 産 業 信 用 組 合	23	141,306	276.0	0.0
0	0	—	9	86,000	185.7	計	23	141,306	276.0	0.0

(単位 千円 %)

保 証 承 諾						区 分	保 証 債 務 残 高 (11 月 末)			
11 月 中			4 月 ~ 11 月 累 計				件数	金 額	前年比	構成比
件数	金 額	前年比	件数	金 額	前年比					
1	8,000	4.6	19	396,600	127.6	商工組合中央金庫	111	1,657,903	146.7	0.6
0	0	—	0	0	—	日本政策金融公庫	2	6,012	56.5	0.0
1	8,000	4.6	19	396,600	127.6	計	113	1,663,915	145.9	0.6
0	0	—	0	0	—	三菱UFJ信託銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	住友信託銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	日本興亜損害保険	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	あおぞら銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	日本政策投資銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	近畿労働金庫	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	奈良県農業協同組合	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	整理回収機構	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
623	8,616,870	54.5	5,192	76,735,579	98.4	合 計	28,291	304,080,150	117.2	100.0

Ⅲ 協会制度別保証状況

(単位 千円 %)

保 証 承 諾					区 分	保 証 債 務 残 高 (1 1 月 末)		
1 1 月 中		4 月 ~ 1 1 月 累 計				件数	金 額	前年比
件数	金 額	件数	金 額	前年比				
100	947,800	962	10,508,779	82.0	普 通	6,273	35,244,333	94.4
0	0	11	51,800	121.9	特 小	69	120,700	75.7
—	—	—	—	—	季 節	1	450	45.0
1	40,000	3	307,000	—	長 期 経 営	180	4,385,888	85.8
6	91,000	53	801,000	61.5	当 座 貸 越	325	5,066,137	72.0
10	32,500	121	559,500	79.8	カ ー ド ロ ー ン	656	2,357,539	74.3
0	0	4	235,000	1.8	経 営 安 定 関 連 (セーフティネット)	3,483	54,762,490	57.6
—	—	—	—	—	研 究 開 発	1	71,470	76.5
—	—	—	—	—	金 融 環 境 変 化 対 応 (金 融 安 定 化)	154	1,077,184	64.5
0	0	3	5,500	30.2	創 業 等 関 連	18	66,896	95.1
0	0	6	28,600	204.3	創 業 関 連	14	40,374	285.9
0	0	0	0	—	経 営 資 源 活 用 関 連	0	0	—
0	0	1	10,000	—	経 営 革 新 関 連	17	332,682	75.6
1	160,000	10	1,360,000	257.6	中 小 企 業 特 定 社 債 保 証	43	3,939,200	125.6
0	0	5	312,000	82.5	流 動 資 産 担 保 融 資 保 証	5	312,000	93.7
0	0	2	126,000	252.0	異 分 野 連 携 新 事 業	4	170,182	192.6
—	—	—	—	—	ス ペ シ ャ ル 推 薦	194	1,304,602	43.7
—	—	—	—	—	パ ワ ー ア ッ プ ロ ー ン 保 証	368	3,730,098	54.1
—	—	—	—	—	うち法人ローン	352	3,630,841	54.7
—	—	—	—	—	うち個人ローン	16	99,257	39.6
2	10,000	29	112,700	66.4	全 国 小 口	115	342,120	105.2
20	70,200	170	676,170	83.2	小 口 零 細	544	1,568,571	164.0
—	—	6	104,000	0.4	無 担 保 経 営 支 援	1,431	34,993,319	86.8
9	276,000	186	7,000,000	—	パ ワ フ ル 保 証	177	6,530,041	—
75	1,889,300	992	23,682,980	386.0	全 国 緊 急 保 証	2,914	70,947,914	5,294.6
224	3,516,800	2,564	45,881,029	76.9	合 計	16,986	227,364,190	110.0

※ 利用の無い制度については表示を省略しています。

IV 県制度別保証状況

(単位 千円 %)

保 証 承 諾					区 分	保 証 債 務 残 高 (1 1 月 末)		
1 1 月 中		4 月 ~ 1 1 月 累 計				件数	金 額	前年比
件数	金 額	件数	金 額	前年比				
—	—	—	—	—	季 節	27	55,320	63.2
0	0	2	8,000	50.0	小 口 融 資	32	31,236	43.0
3	4,900	12	40,800	20.6	小 口 簡 易	280	499,621	64.7
—	—	—	—	—	部 落 産 業	73	369,263	77.2
11	118,500	76	742,500	71.4	地 域 振 興	709	4,605,501	83.6
60	538,870	362	3,135,700	50.3	経 営 強 化	2,707	12,900,011	88.2
—	—	—	—	—	新 規 開 業	106	375,061	59.6
12	200,000	93	1,476,800	50.9	経 済 変 動	905	8,523,114	90.6
0	0	0	0	—	セーフティネット	806	4,789,362	43.3
0	0	1	10,000	50.0	再 生 支 援	6	35,475	31.6
—	—	—	—	—	景 気 対 策	3	12,885	83.8
10	50,000	19	99,500	8.9	長 期 経 営 安 定	1,922	3,215,726	38.2
1	4,000	15	82,200	86.2	創 業 支 援 資 金	96	354,522	99.4
0	0	0	0	—	経 営 革 新	7	41,872	65.2
3	21,000	29	184,980	49.7	短 期 経 営 安 定	35	160,353	47.7
1	2,000	3	42,650	—	奈良の宿パワーアップ	4	76,844	207.0
0	0	0	0	—	奈良の宿創業	0	0	—
0	0	4	28,200	—	レストラン創業	4	27,371	—
5	14,200	81	261,920	98.5	小 口 零 細 特 別	165	493,370	208.7
0	0	4	22,400	41.1	フロンティア支援	40	205,668	101.1
293	4,146,600	1,927	24,718,900	679.5	緊 急 保 証	3,378	39,943,385	10,294.7
399	5,100,070	2,628	30,854,550	168.2	合 計	11,305	76,715,960	145.3

※ 利用の無い制度については表示を省略しています。

保 証 承 諾					区 分	保 証 債 務 残 高 (1 1 月 末)		
1 1 月 中		4 月 ~ 1 1 月 累 計				件数	金 額	前年比
件数	金 額	件数	金 額	前年比				
224	3,516,800	2,564	45,881,029	76.9	協 会 制 度 合 計	16,986	227,364,190	110.0
399	5,100,070	2,628	30,854,550	168.2	県 制 度 合 計	11,305	76,715,960	145.3
623	8,616,870	5,192	76,735,579	98.4	総 合 計	28,291	304,080,150	117.2

V 市町村別保証状況

(単位 千円 %)

保 証 承 諾					区 分	保 証 債 務 残 高 (11 月 末)		
11 月 中		4 月 ~ 11 月 累 計				件数	金 額	前年比
件数	金 額	件数	金 額	前年比				
36	168,700	277	1,416,270	75.9	奈良市 扱	1,897	5,449,342	76.9
1	3,000	11	76,400	66.6	うち事業設備資金	242	815,786	66.5
15	95,500	90	632,500	71.1	うち事業運転資金	1,077	2,994,322	62.2
0	0	5	26,200	100.8	うち無担保無保証人 小口事業資金	32	65,325	92.5
0	0	1	5,000	20.4	うち短期事業資金	2	5,338	33.0
20	70,200	170	676,170	83.2	小規模企業小口事業資金	544	1,568,571	164.0
11	49,000	76	350,300	107.9	大和高田市 扱	547	1,505,516	91.2
11	49,000	76	350,300	107.9	うち事業資金	547	1,505,516	91.2
0	0	0	0	—	うち緊急特別小口資金	0	0	—
4	20,000	15	78,900	50.2	大和郡山市 扱	152	345,509	60.2
4	20,000	12	64,000	43.0	うち運転資金	127	280,805	56.3
0	0	3	14,900	181.7	うち設備資金	15	33,038	101.1
0	0	0	0	—	うち店舗改造資金	10	31,666	73.8
2	10,000	32	127,380	57.5	天理市 扱	281	647,251	81.8
2	10,000	30	113,500	64.9	うち運転資金	247	484,644	82.4
0	0	1	1,880	99.5	うち設備資金	15	20,990	59.9
0	0	1	12,000	26.7	うち店舗改造資金	19	141,617	84.3
11	47,000	133	552,690	81.6	橿原市 扱	705	1,938,749	93.4
7	39,000	61	418,990	61.8	うち橿原市扱	572	1,729,474	83.3
4	8,000	72	133,700	—	うち緊急扱	133	209,275	—
1	2,400	58	294,400	80.4	桜井市 扱	257	810,404	92.1
1	2,400	55	271,400	82.4	うち事業資金	230	712,102	97.9
0	0	3	23,000	62.2	うち木材産業対策資金	27	98,302	64.2
0	0	0	0	—	五條市 扱	0	0	—
0	0	1	5,000	—	御所市 扱	2	6,891	240.9
5	31,300	72	411,100	49.4	生駒市 扱	502	2,122,573	94.7
3	12,800	25	74,400	29.5	香芝市 扱	225	510,253	82.3
2	10,000	22	65,500	32.9	うち運転資金	179	369,923	83.1
1	2,800	3	8,900	17.0	うち設備資金	45	140,210	80.7
—	—	—	—	—	うち香芝市扱	1	120	21.4
1	1,000	17	65,690	34.6	葛城市 扱	120	295,841	73.7
1	1,000	15	61,500	36.2	うち運転資金	99	225,865	72.4
0	0	2	4,190	21.0	うち設備資金	21	69,976	78.0
3	11,300	38	140,800	90.0	田原本町 扱	131	296,645	118.2
2	10,000	32	124,500	83.3	うち田原本町扱	103	244,524	97.4
1	1,300	6	16,300	232.9	うち緊急扱	28	52,121	—
1	3,800	3	13,800	37.3	平群町 扱	21	48,993	93.8
0	0	0	0	—	大淀町 扱	0	0	—
0	0	0	0	—	下市町 扱	0	0	—
1	5,000	10	40,200	59.1	明日香村 扱	54	131,721	105.2
79	362,300	757	3,570,930	69.3	合 計	4,894	14,109,688	84.2

※市町村別の件数、金額については協会制度別保証状況の「普通保証」、「特小保証」及び「小口零細」に含まれています。